

شناسایی ۱۴۱ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور گفته است که در شبانه روز گذشته ۱۴۱ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۲۰ بیمار کرونایی در کشور بان باخته‌اند. این وزارت امروز (یکشنبه، ۳۰ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته یک هزار و ۴۳۱ نمونه مشکوک به کرونا در آزمایش شده است که نتیجه ۱۴۱ مورد

آن مثبت تشخیص شده است. بر اساس آمار این وزارت، بیماران کرونا در کشور به ۵۰ هزار و ۶۷۷ نفر افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا اکنون دو هزار و ۷۴ نفر به اثر بیماری کرونا در کشور وفات یافته‌اند و ۳۹ هزار و ۱۵۸ نفر از بیماران کرونا بهبود یافته‌اند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۰۶۷۷

موارد مثبت

۳۹۱۵۸

بهبود یافته

۲۰۷۴

موارد فوتی



تاکید معاون مقام ولایت هرات بر رسیده گی به مشکلات زنان متضرر از خشونت!

بانو حسن زاده از ریاست امور زنان تقاضا نمود تا مشکلات و چالش های زنان آسیب دیده از خشونت را بررسی نموده و بر حل آن اقدام جدی نمایند. درین جلسه رئیس امور زنان فیصله های جلسه قبلی را مرور نمود و بر اقدامات انجام شده از سوی این کمیسیون اشاره نمود. همچنان برخی از اعضای کمیسیون منع خشونت علیه زنان نگرانی های حمایت از حقوق زنان از فعالیت های مخالفین دولت در بعضی از ولسوالی های هرات و رسیده گی به دعاوی زنان متضرر از خشونت بیان نمودند. منبع: خبرگزاری آژانس باخت

مونسه حسن زاده معاون اقتصادی و اجتماعی مقام ولایت در هشتاد و سومین جلسه کمیسیون منع خشونت علیه زنان خواهان جدیت تمام ادارات در امر از بین بردن خشونت در برابر زنان شد. درین جلسه که اعضای دائمی کمیسیون منع خشونت علیه زنان حضور داشتند، معاون اقتصادی و اجتماعی مقام ولایت بر رعایت عدالت در امر رسیده گی به قضایای خشونت علیه زنان تاکید ورزید و از نهاد های عدلی قضایی خواست تا در روند رسیده گی به قضایای خشونت زنان توجه خاصی نمایند. معاون مقام ولایت به ریاست ارشاد حج اوقاف خواست تا در تفاهم با علمای کرام دین از طریق منابر و مساجد پیرامون حقوق زن و مرد بگونه مجزا تبلیغ نمایند.

۸۱۰۰ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

کرونا در هرات ثبت شده است

توزیع ۳۰ هزار مرغ برای سه هزار بانو بی بضاعت در بادغیس



خبرنامه ای که امروز یکشنبه (۳۰ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است که ۳۰ هزار تخم‌گذار برای سه هزار خانم بی‌بضاعت در قلعه‌ی نو مرکز و ولسوالی‌های قلداس، مقرر، آب‌کمری ولایت بادغیس توزیع شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است، قرارداد با ۱۳ نماینده‌ی زن ترویجی، جهت ارایه‌ی خدمات ترویجی مالداري و راه‌اندازی برنامه‌های آموزشی برای خانم‌های مالدار، از فعالیت‌های دیگر پروژه‌ی ملی باغداری و مالداري در این ولایت می باشد. گفتنی است که در ماه سنبله سال جاری سه هزار مرغ تخم‌گذار را برای ۱۲۰ خانم بی‌بضاعت در ولایت بادغیس توزیع کرده بودند.



هشت کشته و ۱۵ زخمی در انفجار کابل

وزارت امور داخلی کشور می‌گوید در نتیجه‌ی انفجاری که امروز (یکشنبه، ۳۰ قوس) در پایتخت کشور رخ داده است، هشت تن کشته شدند و ۱۵ نفر دیگر زخم برداشتند. طارق آراین سخنگوی وزارت امور داخلی طی یک مطلبی در فیسبوک خود گفته است این انفجار که در ساحه‌ی (سپین‌کلی) در مربوطات ناحیه‌ی پنجم شهر کابل رخ داده، ۱۵ نفر دیگر به‌شمول خان‌محمدوردک، از اعضای مجلس نمایندگان زخمی شده‌اند.

رییس جمهور غنی: والیان حق ندارند سخنگو داشته باشند



رییس جمهور غنی در دستوری تازه گفته است که والیان حق ندارند سخنگو داشته باشند. این موضوع در مکتوبی که از شورای امنیت ملی به ارگان‌های محلی در دوازدهم قوس فرستاده شده، ابلاغ شده است. بر بنیاد یک نسخه این مکتوب که به رسانه‌ها رسیده، رییس جمهور دستور عزل سخنگوی والی تخار را نیز به دلیل اطلاع‌دهی از تلفات غیرنظامیان در یک حمله هوایی نیروهای ارتش، صادر کرده است. شورای امنیت ملی از اداره مستقل ارگان‌های محلی خواسته است که از عزل سخنگوی والی تخار و نیز حذف همه بست‌های سخنگوی والیان از تشکیلات و پیش‌برد امور اطلاع‌رسانی توسط شخص والی، به این شورا گزارش دهد. این تصمیم ریاست جمهوری پس از ارایه گزارش وزارت دفاع ملی از حمله هوایی در ولسوالی بهارک ولایت تخار گرفته شده است.

در یکم عقرب گزارش شد که در یک حمله هوایی «اشتباهی» بر یک مدرسه در ولسوالی بهارک، ۱۲ تن کشته و ۱۴ تن دیگر زخمی شده‌اند. رسانه‌ها این گزارش را به نقل از سخنگوی والی تخار نشر کرده بودند، ولی امرالله صالح به آن واکنش نشان داد و آن را رد کرد. در گزارش وزارت دفاع ملی که شورای امنیت ملی در این مکتوب از آن یاد کرده، آمده است که اطلاعات سخنگوی والی تخار نادرست و ناشی از اطلاعات نادرستی بوده است که از ساحه زیر تسلط طالبان به او رسیده بود. در مکتوب شورای امنیت ملی تصریح شده است که رییس جمهور پس از مطالعه گزارش وزارت دفاع ملی، دستور داده است: «سخنگوی والی تخار معزول شود. هر والی مسوول اطلاع‌دهی است و بعد از این والیان حق داشتن سخنگویان را ندارند.» منبع: خیرگذاری دید

دورنمای دموکراسی در افغانستان



رسانه های آزاد افغانستان پس از کاهش کمک های جهانی به حدی از توانایی برای درآمد آفرینی رسیده باشند که بتوانند هزینه های خود را مستقلا فراهم کنند.

بیم ها و امید ها

کاهش منابع مالی جامعه بین الملل برای حمایت از دموکراسی در افغانستان، بی تردید شماری از نهادهای مدنی و رسانه های آزاد و مستقل را با وضعیت دشواری روبرو خواهد کرد. فضای سیاسی — رسانه ای با توجه به آگاهی و شعور سیاسی نسل نو و افزایش سطح سواد، به گذشته های سانسور و سرکوب باز نخواهد گشت.

احزاب سیاسی هنوز برای رسیدن به مرحله ای که بتوانند موثریت لازم را داشته باشند، فاصله دارند مگر اینکه بتوانند از فرصت های تعدیل قوانین باید برای ایجاد تضمین های حقوقی حمایت از احزاب ملی و فراگیر در چارچوب نظام سیاسی و انتخاباتی، استفاده کنند. با این همه دستاوردهای یک دهه فعالیت های مدنی، سیاسی و رسانه ای با همه کاستی های ممکن، در صورت مدیریت مدیرانه و حسن نیت سیاسی این امکان را می دهد که تجربه دموکراسی جوان افغانستان بارور شود و گفتنمان سیاسی این کشور با داشتن جامعه مدنی فعال و رسانه های آزاد، از فضای متکثر و باز بهره برد.

منبع: بی بی سی

رسانه های پرشور و دولت ناکام

نقشه آزادی بنیاد فریدام هاوس (Freedom House) یکی از معتبر ترین سازمانهای جهانی، نشان می دهد که افغانستان به رغم داشتن رسانه های آزاد، هنوز در رده بندی کشور های آزاد و نیمه آزاد قرار ندارد، زیرا شاخص های جامعه آزاد، محدود و منوط به داشتن رسانه های آزاد نیست. عملکرد رسانه های افغانستان در بیشتر از یک دهه گذشته فزاینده بوده است. به رسانه ها، بیشتر از اعتماد مردم نسبت به نظام سیاسی بوده است در حالی که این اعتماد فزاینده و نقد صریح ساختار سیاسی، در نتیجه باقت فرد محور و نامتوازن نظام ریاستی و ظرفیت ناچیز رهبران سیاسی برای حکومت داری خوب، نتوانست به دگرگون های جدی بیانجامد.

به عبارت دیگر، حضور رسانه های نیرومند در کنار دولتی که در ده سال گذشته براساس یافته های، بنیاد صلح (Fund for Peace) که سالانه روی کارایی و ناکارایی دولت ها در جهان پژوهش می کند، اکثرا جز ده دولت ناکام دنیا بوده، معجونی از ناهمگونی است. افزون بر این، ایرادهای جدی بر کار رسانه های افغانستان وارد است و آن اینکه گروهی بزرگی از رسانه ها پایگاه های تبلیغاتی چهره ها و احزاب سیاسی اند و گروهی دیگر بازرگانی اند که به نحوی با حلقه سیاسی نظام پیوند دارند. در این میان رسانه های واقعا آزاد نیز هستند اما تضمینی نیست که شماری از

عبدالله فردا به دوشنبه می رود



عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه کشور قرار است که فردا (دوشنبه، ۱۴ دسامبر) در رأس یک هیأت دولتی به تاجیکستان برود. هدف از این سفر رییس شورای عالی مصالحه به دوشنبه، تقویت اجماع منطقه ای برای صلح افغانستان گفته شده است. فریدون خوزون، سخنگوی شورای عالی مصالحه گفته است که رییس شورای عالی مصالحه ملی در رأس یک هیئت رسمی، برای جلب همکاری ها و تقویت اجماع ملی برای صلح افغانستان فردا (دوشنبه، ۱۴ دسامبر) به کشور تاجیکستان (اجدی) در رأس یک هیأت دولتی به خوزون افزوده است. آقای عبدالله در این سفر با رییس جمهور، صدراعظم، وزیر خارجه و مقامات دیگر آن کشور دیدار و گفتگو خواهد کرد. عبدالله عبدالله پیش از این به منظور جلب همکاری های منطقه ای به کشورهای پاکستان، هند، ایران، ازبکستان و ترکیه نیز سفر کرده بود.

ظریف: ایران طالبان را از گروه تروریستی خارج نکرده است

سیما سمر از سمتش برکنار شد



محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران گفته است که این کشور طالبان را هنوز یک گروه (تروریستی) می‌داند. آقای ظریف در مصاحبه‌ای با شبکه خبری طلوع‌نیوز افغانستان و در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه (تعاریف ایران از طالبان چیست) گفته است (بر اساس قوانین هنوز ایران طالبان را از گروه تروریستی خارج نکرده است). آقای ظریف سال گذشته آذر ماه ۱۳۹۸ با ملا برادر آخند، معاون گروه طالبان و رئیس دفتر این گروه در قطر که به تهران رفته بود، در ساختمان وزارت خارجه ایران دیدار کرد. در خبرنامه سخنگوی طالبان درباره دیدار ظریف و معاون رهبر طالبان آمده بود که دو طرف در مورد (راه‌های مسالمت آمیز معضل افغانستان و روند جاری به تفصیل صحبت کرده‌اند).
منبع: بی‌بی‌سی



سیما سمر، نماینده ویژه رئیس‌جمهور و وزیر دولت در امور حقوق بشر و روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با روزنامه ۸صبح تأیید کرد که از سمتش برکنار شده است. بانو سمر روز یکشنبه، سیام قوس گفت که برکناری او از سوی اداره امور ریاست جمهوری پیشنهاد شده و رئیس‌جمهور آن را منظور کرده است. به گفته بانو سمر، موضوع برکناری او با خودش در میان گذاشته نشده بود، اما همکاری‌اش ورقی را به او سپرده‌اند که نشان می‌دهد، برکنار شده است. سیما سمر سال گذشته در این سمت منصوب شده بود. بانو سمر پیش از این رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر بود. سیما سمر در سال ۱۳۹۷ که رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان بود، به عنوان عضو بورد عالی مشورتی دبیر کل سازمان ملل متحد در امور میانجی‌گری صلح تعیین شده بود. بورد عالی مشورتی دبیر کل سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۷ ایجاد شد. در این بورد، هجده نفر از سراسر جهان عضویت دارند و بیشتر در زمینه صلح و میانجی‌گری مشوره می‌دهند.
منبع: روزنامه هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم